РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022                                            № 47                                           х. Гуково
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2021г
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 43 решения Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 06.08.2007 № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2021 года по доходам в сумме 25133,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 19137.0 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 5996.8 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2021 год является сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за  2021 год в постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения и в Собрание депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
                                                       С.В.Филенко
Приложение
к постановлению
 Администрации

 Гуково-Гнилушевского
сельского поселения

от 04.04.2022 №47
Сведения о ходе исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского
сельского поселения Красносулинского района
за 2021 год
Бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2021 год по доходам исполнен в сумме 25133,8 тыс. рублей, или 98,4 процента к годовому плану 25540,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 19137,0 тыс. рублей, или 73,9 процента к годовому плану 25915,0 тыс. рублей.. Дефицит по итогам 12 месяцев 2021 года составил 5996,8 тыс. рублей.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3347,3 тыс. рублей, или 96,3 процента к годовому плану.
Средства дорожного фонда Гуково-Гнилушевского сельского поселения получены за 12 месяцев 202 года в сумме 1181,1 тыс. рублей, что составляет 96,6 процента годового плана.

Объем безвозмездных поступлений бюджета поселения составил 21786,6 тыс. рублей, или 98,7 процентов к годовому плану.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
Кассовое исполнение расходов бюджета поселения за 12 месяцев 2021 года составило 19137,0 тыс. рублей или 73,9 процента к годовым плановым назначениям, в том числе:
- предоставление субсидий на выполнение муниципальных заданий бюджетными учреждениями культуры составили 4907,2 тыс. рублей или 100 процентов к годовому плану;
- расходы за счет средств дорожного фонда – 1181,1 тыс. рублей или 96,6 процента к годовому плану;
- расходы на жилищно-коммунальное хозяйство – 5665,3 тыс. рублей или 46,2 процента к годовому плану.
В бюджете поселения в 2021 году предусмотрены средства на реализацию 7 муниципальных программ в сумме 22330,1 тыс. рублей, за 12 месяцев 2021 года мероприятия, проводимые в рамках муниципальных программ, были профинансированы в объеме 15559,6 тыс. рублей или на 69,7 процента.
Бюджет поселения не имеет просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам. Задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует.
Глава Администрации Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                             С.В.Филенко

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения
 бюджета Гуково-Гнилушевского
 сельского поселения
 Красносулинского района

за 12 месяцев 2020 г
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Красносулинского района за 12 месяцев 2020 года

	Наименование показателя
	Уточненный

план

2020 года
	Исполнено

за 12 месяцев 2020 года

	1
	2
	3

	Доходы бюджета
	15721,1
	15522,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2815,0
	3119,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	836,0
	996,8

	Налог на доходы физических лиц
	836,0
	996,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	327,4
	352,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	327,4
	352,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1650,7
	1768,8

	Налог на имущество физических лиц
	132,0
	177,6

	Земельный налог
	1518,7
	1591,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,9
	1,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12906,1
	12402,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4681,2
	4681,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	231,1
	231,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	7993,6
	7490,3

	Расходы бюджета
	15733,4
	15159,9

	Общегосударственные вопросы
	5 062,9
	5006,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4991,9
	4940,1

	Резервные фонды
	3,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	68,0
	65,9

	Национальная оборона
	231,1
	231,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7,0
	7,0

	Национальная экономика
	1439,0
	1233,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1424,0
	1218,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5578,9
	5555,7

	Коммунальное хозяйство
	4648,9
	4631,0

	Благоустройство
	930,0
	924,8

	Образование
	7,0
	7,0

	Культура, кинематография
	2921,5
	2 633,4

	Социальная политика
	486,0
	486,0

	Пенсионное обеспечение
	486,0
	486,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0
	0

	Дефицит -, профицит +
	- 12,5
	- 362,1

	Источники финансирования дефицита бюджетов
	12,5
	362,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	12,5
	362,1

PAGE